
 
  

AGJENDA E MBLEDHJES SË DY QEVERIVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

Gjakovë, 14 qershor 2023 

 

 

       14 qershor 2023 

 
             

 
          11:00 

 

 

 
     Mbërritja e delegacionit të Qeverisë së Republikës së 
     Shqipërisë 
     Vendi: Biblioteka e Qytetit   
 
     Delegacionet e dy Qeverive rreshtohen sipas ceremonialit përkatës nga  
      Protokolli i Shtetit 
 

            11:15 
 

     Mbërritja e Sh. T. Edi Rama, Kryeministër i Republikës së  
     Shqipërisë 
     Vendi: Oborri i Bibliotekës së Qytetit 

 
      Në mbërritje, Sh. T. Albin Kurti, Kryeministër i Republikës së Kosovës  
       mirëpret Sh. T. Edi Rama, Kryeministrin e Republikës së Shqipërisë 
 
      Vijohet me himnet shtetërore nga banda frymore ushtarake e Kosovës dhe  
       Shqipërisë 
 

             11:30 
 

      Hapja e sesionit plenar të mbledhjes së dy Qeverive Kosovë –  
      Shqipëri 
      Vendi: Biblioteka e Qytetit 

 
      

             12:40 
 
              
             12:45 
 
            

      Foto e përbashkët 
      Vendi: Para ndërtesës së Bibliotekës  
 

      Ceremonia e nënshkrimit të marrëveshjeve ndërqeveritare 
       Vendi: Teatri i Qytetit Hadi Shehu   

 

 



 
 

 

             13:15 
 

      Konferencë e përbashkët për shtyp e Sh. T. Albin Kurti, Kryeministër i 
      Republikës së Kosovës dhe Sh. T. Edi Rama, Kryeministër i    
      Republikës së Shqipërisë 
       Vendi: Teatri i Qytetit Hadi Shehu   

              
             13:45 
 
              
             14:00 

       Homazhe te Lapidari i Dëshmorëve të Gjakovës 
        Vendi: Lapidari i Dëshmorëve të Gjakovës   

 
        Drekë zyrtare shtruar nga Sh. T. Albin Kurti, Kryeministër i  
        Republikës së Kosovës, në nder të Sh. T. Edi Rama,  
        Kryeministër i Republikës së Shqipërisë dhe delegacioneve të  
        dy Qeverive 
         Vendi: Restaurant Hani i Haraçisë   

               16:00            Takimi i dy Kryeministrave me Kryetarët e Komunave të Zonave  
                                    Kufitare 

                                    (Gjakova, Peja, Deçani, Prizreni, Dragash, Tropojë, Kukës dhe Has) 
                             Vendi: Hoteli Qarshia e Jupave 
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